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dens Evner. Det maatte derhos tages i Betragt- 
ning, at Norresundby, naar den blev sammen- 
smeltet med Aalborg, maatte iidtræde af dens 
nuværende Forbindelse med Amtsrevartionsp 
sonden og derimod kaldes til Deeltagelse i de 
Udgifter, der efter Lovgivningen udredes af 
Amtets Kjobstæder, hvilket efter Forholdet 
imellem Norresundbyes og de iiuværende Kjøb- 
stceders Folkemængde alene vilde medføre en 
aarlig Udgift for hiin Commune af 5 ti. 600 
Lid. Den væsentligste og efter Commissionens 
Formeniiig afgjørende Hindring for Sammen- 
smeltningen er imidlertid den Omstændighed, 
at Færselen mellem de to Fjordbredder over 
Pontorrbroen er belastet med Erlaggclsen af 
Bropenge, hvilket synes i hsi Grad unaturligt 
naar de to Byer udgjorde een Commune. 
Da det endeligt er saa langt fra, at der i 
Communeli selv er et bestemt Ønske om Sam- 
mensmeltningeir at tvertimod begge Co1n1nunal- 
bestyrelserlie have udtalt sig imod Foreningen. 
har Commissionen under disse Omstændigheder 
tilraadet, at Spørgsmaalet om Comniuneriies 
Sammensmeltning ganske stilles i Bero, et 
Raad, som Ministeriet efter Alt hvad der 

»foreligger har fundet at burde følges, hvor- 
imod man har tiltraadt et af Commissionen 
fremsat Forslag, sigtende til Aflosning af Nørre- 
sundbyes særegne Beskatliingsforhold til Aal- 
borg, hvilken Ordning begge Conimulier nu 
ogsaa ere enige i al ansee som ønskelig. 

Ifølge de Oplysninger, der have fore- 
ligget Commissionen, har den Indtægt Aal- 
borg Commune har havt igjennem Beskat- 
ningen af Næringsdrifieu i Norresundby, efter 
Gjennemsnit af de 5Aar 1863홢홢1867 udgjort: 
af Formue- og Leilighedsskatten 948 Nd. 58 sz., 
af Brændeviinsafgisteii, hvis ene Halvdeel er 
tilfaldet Aalborg Kæmnerkasse, 188 Vid. 60 ß. 
og af Recognitioiier for personlige Byrder 
290 sid. 86 ß., tilsammen 1,428 sid. 12 ß. 
Hertil kommer Halvdelen af Borgerskabsgebry 
rerne eller omtrent 100 sid» altsaa i det Hele 
c. 1,528 sid» hvilket Beløb, capitaliseret efter 
en Rentesod af 4 PCt., udgjør en Sum af 
38,200 Lid. At der imidlertid ikke kan være 
Tale om en Afløsningssum endogsaa blot til- 
nærmelsesviis af denne Størrelse, derom har 
der hverken mellem de to Commmialbesttyrelsers 

eller blandt Commissionens Medlemmer været 
deelte Meninger, idet det fra alle Sider er 
erkjendt, at det ved Erstatningens Ansættelse 
maa komme i væsentlig Betragtning, at de 
Forhold, der laae til Grund for Loven as 
1856, som ovenfor-antydet, i de senere for- 
løbne Aar ere undergaaede betydelige Foran- 
dringer til Skade for Norresundby, ligesom der 
ogsaa bør tages billigt Hensyn til, at denne 
Communes Udgifier i den Aarraskke, i hvilken 
Loven af 1856 har været gjældende, ere til- 
tagne i en saa overordentlig Grad, at Com- 
muneafgifterne siden 1858 ere stegne til det 
Fiirdobbelte, medens Afgiften efter Formue og 
Leilighed for 1868 ridgjor indtil 9 pCt. af den 
beskattede Indtægt. Paa den anden Side maa det 
vistnok erkjendes, at det vilde være ubilligt mod 
Aalborg at frigjoreNorresuridby forden omhandlede 
Skattepligt uden at der tilfikkres hiin Commune 
en passende Erstatning, da det ikke kan nægtes, 
at Næringsdristei1 i Norresundby selv under 
de nuværende Forhold og i ethvert Fald saa- 
længe Færdselen over Pontotibroeli er bebyrdet 
med Bropenge, vil berøve Aalborg endeel af 
den Søgning, som ellers kunde tilflryde den. 
Det har imidlertid ikke villet lykkes at forene 
enten de paagjældende Communalbestyrelser eller 
Commissionens Medlenimer i et fælles For- 
slag om Erslatniugens Lllisaettelsm hvilket ikke 
bør vække Forundring, da man i saa Hen- 
seende ganske er henvist til et paa en Burde- 
ring af de Momenter, som herved fra begge 
Sider gjøre sig gjældende, grundet Skjon, der 
ganske naturligt maa falde forskjelligt ud efler 
den forskjellige Opfattelse. Det af Nørresund- 
byes Commutralrevmselitation fastholdte Forslag 
gaaer ud paa en aarlig Vederlagssum af 600 
Rd. i 25 Aar, hvorimod Aalborg Conimunap 
bestyrelse bar antaget, at Aflosniiigssummeii 
ikke bør sættes lavere end til 15,000 Nd., saa- 
ledes at der herfor udstedes Forskrivning som 
stipulerer Capiialens Forrentiiing og Afbetaling 
med 6 pCt. aarlig i 28 Aar; til hvert af 
disse Forslag har eet af Commissionens Med- 
lemmer sluttet sig. Derimod have de tre andre 
af Commissionens Medlemmer forenet sig om 
at foreslaae en Aflosningssrim af t2,500 Rd» 
der forrentes og afdrages paa den nysanforle 
Maade med 750 sid. aarlig i 28 Aar; og 
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